
 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 
 

 

62020 Belforte del Chienti – Piazza Umberto I – Tel e Fax 0733 951010 – 951011 

E-mail : info@comune.belfortedelchienti.mc.it - PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it 
P. I. 00269440434 

 

Ordinanza n 1928/2021 
 
  
 

                   Prot. 721  del 13 febbraio 2021 
 
 

 
 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE IN VIA PRECAUZIONALE A SEGUITO DI ALLERTA 
METEO PER SABATO 13.02.2021 

 
IL SINDACO 

 

- PRESO ATTO del messaggio di allertamento n. 13/2021 del 12.02.2021 dal quale si evince 

la possibilità di precipitazioni a carattere nevoso sul territorio del Comune di Belforte del 

Chienti; 

- VISTI i bollettini meteo che rilevano abbondanti precipitazioni nevose a partire dalla data 

odierna fino a domenica 14.02.2021; 

- CONSIDERATO che, di conseguenza, i mezzi per il trasporto pubblico scolastico e dei 

privati cittadini possono incontrare notevoli difficoltà di circolazione, si ravvisa la necessità 

di ordinare la chiusura, in via precauzionale, delle scuole di ogni ordine e grado, visto che ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 54, 4° comma del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000), il Sindaco, o 

chi legalmente lo sostituisce, può adottare con atto motivato provvedimenti, anche 

contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e 

di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 

- RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, sospendere l’attività scolastica per il 

giorno: 13 febbraio 2021; 

- VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA dell’attività scolastica dell’Istituto Comprensivo “Simone De Magistris”, plesso 

di Belforte del Chienti, per il giorno 13 febbraio 2021, per le motivazioni in premessa esposte; Il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Caldarola è incaricato all’esecuzione della 

presente ordinanza. 
 

 

mailto:info@comune.belfortedelchienti.mc.it


 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 
 

 

62020 Belforte del Chienti – Piazza Umberto I – Tel e Fax 0733 951010 – 951011 

E-mail : info@comune.belfortedelchienti.mc.it - PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it 
P. I. 00269440434 

DISPONE 

 
la trasmissione della presente ordinanza:  

 Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Simone De Magistris”;  

 Il Responsabile dell'ufficio scolastico della Provincia di Macerata; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Belforte del Chienti; 

 Al comando di polizia locale dell’U.M.M.A.; 

 Alla Provincia di Macerata; 

 Alla Prefettura di Macerata; 

 

la pubblicazione dell'ordinanza all' Albo Pretorio Comunale on line.  

 

Ai sensi dell'art. 5, del D.Lgs. n. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza, 

chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 

oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento.  

 

 

Belforte del Chienti (MC), il 12/02/2021           IL SINDACO  

Dott. Ing. Alessio Vita 

 
 

mailto:info@comune.belfortedelchienti.mc.it

